
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 112
22 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 4,787 στρεμ.. στη θέση «ΣΚΛΗΘΡΟ−
ΛΑΓΚΑΔΟ» Τ.Κ. Κουρτεσίου Δ.Ε. Βουπρασίας του 
Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς. ............................................................................. 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.789,22 
τ.μ. στη θέση «Κυριτσαίικα» Τ.Κ. Φιλίων, ΔΕ Κλει−
τορίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας. ................. 2

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 3.969,50 
τ.μ. στη θέση «Βαρσενιά» Τ.Κ. Κομπηγαδίου, ΔΕ 
Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, ΠΕ. Αχαΐας. ................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 18434/372 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 4,787 στρεμ.. στη θέση «ΣΚΛΗΘΡΟΛΑΓΚΑ−
ΔΟ» Τ.Κ. Κουρτεσίου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου 
Ανδραβίδας − Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρ−
καγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί Διοι−

κητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

4. Το Ν. 3852/4−6−2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23−12−2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303/Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις.»

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
"περί προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (198 
Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
Ν.3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 
γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσε−
ων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−02−2015 
(ΦΕΚ Α΄ 24) καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93).

14. Την 160962/5874/25−11−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
Δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμβα−
δού 4,787 στρεμ.. στη θέση «ΣΚΛΗΘΡΟΛΑΓΚΑΔΟ» Τ.Κ. 
Κουρτεσίου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας − 
Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς, η οποία 
εκδηλώθηκε την 04−08−2015 και διαπιστώθηκε την 
24−09−2015 κατόπιν της από 24−09−2015 αυτοψίας της 
Νικούλας Τσεριώνη, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. 

14. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1557

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.26 14:01:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1558 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση του δημο−
σίας δασικής έκτασης, εμβαδού 4,787 στρεμ.. στη θέση 
«ΣΚΛΗΘΡΟΛΑΓΚΑΔΟ» Τ.Κ. Κουρτεσίου Δ.Ε. Βουπρασίας 
του Δήμου Ανδραβίδας − Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς. Η έκταση αποτελείται από δυο τμήματα το 
Τμήμα Ι εμβαδού 2,283 στρεμ. με στοιχεία (1.2....10.11.1) 
και Τμήμα II εμβαδού 2,504 στρεμ., με στοιχεία (12.13.... 
18.19.12) και καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από αεί−
φυλλα − πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 15−25%, 
σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου 
Αμαλιάδας, στο από 25−11−2015 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο
Βόρεια: Με αγροτική έκταση και με δημόσια δασική 

έκταση αειφύλλων − πλατυφύλλων
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και με αγροτική έκταση
ΤΜΗΜΑ II
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση και με δημόσια δασική 

έκταση αειφύλλων − πλατυφύλλων

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από αείφυλλα − πλατύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 
20−25 %.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρ−
θρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α/
22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1559



1560 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 54240/1292 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.789,22 

τ.μ. στη θέση «Κυριτσαίικα» Τ.Κ. Φιλίων, ΔΕ Κλειτο−
ρίας, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ.4 άρθρο 
52 του Ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α/2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 34040/683/09−03−2016 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώσε−
ως, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνο), με ποσοστό κάλυψης 35−75%, εμβαδού 2.789,22 
τ.μ. στη θέση «Κυριτσαίικα» Τ.Κ. Φιλίων, ΔΕ Κλειτορίας, 
Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελείται 
από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6............. 29, 30, 31, 1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχουν όρια:

Βόρεια: Με Δάσος
Νότια: Με Δάσος και μη δασική έκταση 
Ανατολικά: Με Δάσος 
Δυτικά: Με Δάσος
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1561



1562 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 54246/1294 (3)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 3.969,50 

τ.μ. στη θέση «Βαρσενιά» Τ.Κ. Κομπηγαδίου, ΔΕ Φαρ−
ρών, Δήμου Ερυμάνθου, ΠΕ. Αχαΐας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και την αριθμ. 5751/11−02−2015 
διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι−
ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και 
όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ.4 άρθρο 
52 του Ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 
Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/Α/2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 17004/1303/05−02−2016 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχερσώ−
σεως και καλλιέργειας με δημητριακά, έκταση ασκεπή 
με κατά θέσεις μεμονωμένα άτομα δασικής βλάστησης 
αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια κ.λπ.), εμβαδού 
3.969,50 τ.μ. στη θέση «Βαρσενιά» Τ.Κ. Κομπηγαδίου, 
ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 1 όπως αυτά φαίνονται και 
περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με 

δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 15 Απριλίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1563



1564 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001122204160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


